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Damjani Aleš in Štrovs Vanja
Hochtel Armin
Krast Milan
za ozdravitev druž.debla

po namenu 

Miklič Marija

Pertot Vojteh

za župniji

Filip Neri Prodan Katarina in Jožef
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Bradaš Elvis
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Krast

bl.Alojzij Grozde

             

Beda Častitljivi

German Pariški

D r u g o d :  

MOLITEV K BL. 
ALOJZIJU 

GROZDETU

Nebeški Oče,
 v blaženem 

Alojziju Grozdetu 
si nam razodel zgled 
ljubezni do Kristusa 

in doslednega 
življenja po 

evangeljskih načelih, 
za katere je v moči 
evharistije živel in 

deloval vse do svojega 
pogumnega pričevanja 

v smrti.
Njegova kri naj bo 

resnično seme za našo 
zvestobo, edinost, 

odpuščanje in spravo.
Nebeški Oče, na 

priprošnjo bl.Alojzija 
Grozdeta mi podeli 

milost, 
za katero Te prosim ... 

(izrečem prošnjo). 
Amen.

Lucija: 8.30
Lucija: 10.00
Portorož:  11.00
Portorož: 18.00

Bažec Ivana

Česnik Tina

           NEDELJA     

Portorož: 18.00Dolinšek Marjan

Lucija:     8.00

            NEDELJA

BEATIFIKACIJA PAPEŽA JANEZA PAVLA II. -  spoznavamo 
v štirinajstih potezah njegovo osebnost in življenje:
XI. Papež Janez PavelII. je popolnoma prepričan, da morajo laiki dobiti 
večjo vlogo v Cerkvi. To ga leta 1985 spodbudi k organizaciji svetovnega 
dneva mladih. Kljub dvomom mnogih sodelavcev, da bi utrgnil biti križ 
za mlade privlačno znamenje, papež vztraja: “To moramo storiti, to je prihod-
nost Cerkve.” Pri mladih vžge. Uspeh preseže vsa pričakovanja. Kako je to 
mogoče? Papežev navdih je bil pravilen - mladi so križ prepoznali kot zna-
menje pristnosti, resničnosti, darujoče se ljubezni. In so prišli. In prihajajo.
XII. Prepričanje, da je dialog edina ustrezna oblika sporazumevanja med 
ljudmi, ki si prizadevajo za resnico, je temelj za ambiciozen ekumenski načrt. 
Čeprav trdno prepričan, da je Jezus Kristus edini odrešenik sveta, je Janez 
Pavel II. pripravljen za dialog s predstavniki verstev, v katerih skladno z 
naukom II.vatikanskega koncila odkriva žarke resnice. Kljub nasprotovan-
ju nekaterih kardinalov zbere pripadnike različnih verstev na svetovnem 
dnevu molitve za mir v Assisiju, in tam, kjer je bilo nasprotovanje, vzklije 
medverski dialog.
XIII. V času, ko mu napredujoča bolezen povzroča čedalje hujše trpljenje 
in le z največjo težavo izpolnjuje svoje dolžnosti, razmišlja, da bi se more-
biti umaknil, a pride do spoznanja, da v Cerkvi ni prostora za upokojenega 
papeža. Nikoli ni pričakoval, da bi postal papež. Da se je to zgodilo, je bilo 
delo božje previdnosti. Zato tudi ni bilo v njegovih rokah, da bi odstopil.
                                                                                                       (Zlata Krašovec)

           kristjanov        

D r u g o d :  

za dušno zdravje (K)

Portorož:  18.00

                     

     

D r u g o d :  

D r u g o d :  

Verujte mi, da sem jaz v Očetu in Oče v meni; 
če pa tega ne verujete, verujte zaradi del samih. 

Resnično, resnično, povem vam: 
Kdor veruje vame, bo dela, ki jih jaz opravljam, 

tudi sam opravljal, 
in še večja kot ta bo opravljal, 

ker grem jaz k Očetu.
(Jn 14,11–12)



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kaj bo opravljal tisti, ki veruje v Jezusa?

OBVESTILA
•  ŠMARNICE so vsak večer ob 19.00 v Luciji in ob 18.00 v Portorožu. Letos 
beremo šmarnice Tanje Mlakar: Srnjaček... požar in dobra dela. Šmarnično 
branje v razgibanem in razumljivem jeziku približa pomen sočutja, pomoči 
in dobrih del, s katerimi lahko vsak izmed nas prispeva svoj kamenček v 
mozaik dobrote. Prvoobhajanci imajo šmarnice kot del priprave na prvo sv. 
obhajilo.
• PRAZNIK PRVEGA SVETEGA OBHAJILA je znamenje Božje ljubezni do 
vsakega človeka. Vsem prvoobhajancem želim, da bi se radi in z veseljem 
srečevali z živim Jezusom. On je resnični prijatelj, ki človeka nikoli ne za-
pusti. 
• 444. LET POSVETITVE CERKVE SV. ANTONA in blagoslov relikvij bl. Gro-
zdeta je je danes 22. maja ob 16.00 pri sv. Antonu. Po sv. maši je akademija 
in druženje. Vabljeni!
• KONCERT IN OSEBNO PRIČEVANJE BORUTA SKOČIRJA je v torek 24. 
maja ob 20.00 v atriju ŠC Jadro Koper (pri sv. Ani). Borut piše sodobne 
duhovne avtorske pesmi in je letos posnel CD z naslovom “Naj te spozna-
jo”. Pred koncertom bo ob 19.00 študentska maša v cerkvi sv. Ane v Kopru. 
Lepo povabljeni!
• SVETA MAŠA NA LUCANU pri kapelici Rože skrivnostne je v nedeljo 29. 
maja ob 19.00. Tam bodo tudi šmarnice. Vabljeni!
• ŽPS ima skupno srečanje v ponedeljek 30. maja ob 20.00 v veroučnih 
prostorih v Portorožu. Vabilo sledi po pošti!
• ZAHVALNO ROMANJE OTROK NA SVETO GORO je v soboto 4. junija. 
Povabljeni vsi otroci, še zlasti prvoobhajanci in njihovi starši. Naj bo to lepa 
zahvala Bogu in Mariji. Prijave sprejemamo za avtobusni prevoz.
• GOD BLAŽENEGA ALOJZIJA GROZDETA obhajamo v petek 27. maja. Ta 
dan je tudi slovesni prenost njegovih relikvij iz Šentruperta v cerkev na Za-
plazu. Glavna slovesnost je v soboto 28. maja ob 10.00 na Zaplazu.
• SEMINAR ZA IZLITJE SVETEGA DUHA traja od petka 13. maja do petka 
17. junija v cerkvi Šmarje pri Kopru. Prične se s sveto mašo ob 19.00. Vabi 
molitveno občestvo Prenove v Duhu Šmarje!
• ROMANJE NA POLJSKO po poteh papeža Janeza Pavla II k Božjemu Us-
miljenju in Čenstohovo je od 4. do 10. julija 2011. Cena je 290 €. Prijave 
sprejemamo v župnišču! Ob prijavi vplačaš 100 € ankontacije. Je še nekaj 
prostih mest. Podroben program dobite zraven ozanil.
• ROMANJE V GRČIJO po Pavlovih stopinjah je od 23. do 31. avgusta 2011. 
Cena je 519 €. Odhod je z ladjo iz Benetk, povratek v sredo 31. po repub-
likah nekdanje Jugoslavije. Ob prijavi vplačaš akontacijo 100 €. 

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Jn 14,1-12)
Prejšnjo nedeljo je božja beseda želela poglabljati naš odnos s Kristusom, dobrim pastirjem. 
Danes nas uvaja v skrivnost Svete Trojice. Evangeljski odlomek je vzet iz Jezusovega poslovil-
nega govora med zadnjo večerjo. Potem, ko je z umivanjem nog izkazal učencem ljubezen 
do konca, jim je hotel odpreti do konca še svoje srce. Spregovori jim o Očetu. “Vaše srce naj 
se ne vznemirja,” pravi. “V hiši mojega Očeta je veliko bivališč.” Jezus odhaja tja, da tudi njim 
pripravi prostor in jih vzame k sebi. Učenci se zanimajo za pot k Očetu. “Jaz sem pot, resnica 
in življenje,” odgovori Jezus. Kako bogate so te tri besede! Človek si kar ne more vzeti dovolj 
časa, da bi jih do konca doumel.
Pot. Od nekdaj človeštvo išče pot k Bogu, vede ali nevede. Vsako iskanje sreče, zadovoljstva, 
večnosti, je pravzaprav iskanje Boga. Tudi razne stranpoti, kot so hudobija, sovraštvo, zlo, nekje 
globoko razkrivajo človekovo hrepenenje po Bogu. Kaj ne pravi sv. Avguštin, da je nemirno 
naše srce, dokler se ne spočije v Bogu? Prav tu je tolažilna Jezusova beseda: “Vaše srce naj se 
ne vznemirja...Jaz sem pot. Nihče ne pride k Očetu, razen po meni.” Vsaka njegova beseda ali 
zapoved, vsako druženje z njim nas približuje Očetu.
Resnica. “Kaj je resnica?” bo vzkliknil Pilat. Ali ni to vedno živo človekovo vprašanje? Kdo ne 
išče resnice? Koliko človeških razmišljanj in pogovorov je že slišal svet, koliko milijonov knjig je 
bilo in še bo napisanih, vse to pa v želji po iskanju resnice. Jezusov odgovor “Jaz sem resnica” 
kaže na to, da bi moralo biti Pilatovo vprašanje malo drugačno: Kdo je resnica? Ne gre za 
neke razumske resnice, do katerih se dokopljem s svojim razmišljanjem, sklepanjem ali čem 
podobnim. Gre za osebo, s katero sem lahko v odnosu, se ji zaupam, jo ljubim in sprejemam 
njeno ljubezen. Zadnje Jezusovo vprašanje Petru ne bo: Ali veš, kaj je resnica? ampak “Ali me 
ljubiš?”
In še življenje. Ko je Jezus rekel “Jaz sem življenje,” je odgovoril še na eno temeljno človekovo 
hrepenenje, namreč hrepenenje po življenju. Ko je Bog ustvaril človeka, mu je dal jesti od dreve-
sa življenja sredi vrta. V središču je torej božja in človeška želja po življenju in to večnem. Tudi 
po grehu, ko je človek že zavonjal smrt, je hrepenenje ostalo. Hotel se je sicer reševati sam, tudi 
na račun ubijanja drugih, pa vendar je na vsak način hotel preživeti. Kot da je bila v njem neka 
sla po življenju, ki jo je mogel potešiti le Bog sam.
Ko je Jezus povedal, da je on pot, resnica in življenje, so učenci izrazili še eno, morda najglobljo 
človeško željo: “Pokaži nam Očeta!” Jezusov odgovor je preprost: “Kdor je videl mene, je videl 
Očeta. Jaz sem v Očetu in Oče v meni.” Kakšna domačnost in povezanost veje iz teh besed! 
Kakor da skuša Jezus odpreti svoje srce, da bi učenci v njem zagledali Očeta. Vse Jezusove 
želje so tudi Očetove, vsa njegova dela so takšna, kot jih je videl pri svojem Očetu. Nam ne 
ostane drugega, kot da zremo ta ljubeči odnos med Sinom in Očetom. Jezus želi, da se jima 
pridružimo, pa tudi onadva hrepenita po tem, da bi prebivala v nas.           (p. Janez Poljanšek)
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Daj krvi mi svoje, Jezus pelikan, usmiljen me očisti mojih grehov ran. 
Vem, da more ena sama kapljica zemljo vso oprati grehov madeža.
Živi si spomin na smrt Gospodovo, božji Kruh, življenje si človekovo.
Naj po tebi moje bitje vse živi in najgloblja sreča moja bodi Ti!

Sara Kerezovič
Nik Vodičar


